ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
Về việc điều chỉnh Chủ trương đầu tư.

Công trình: Khu dân cư tổ 3, 4 thôn Quý Thạnh 1 xã Bình Quý

  Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình.

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công số
39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của
Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Công trình Khu dân cư tổ 3, 4 thôn Quý Thạnh 1 xã Bình Quý được UBND
huyện phê duyệt chủ trương đầu tư tại Quyết định số 2581/QĐ-UBND ngày
23/10/2017 với tổng mức đầu tư 15 tỷ đồng; Đến nay, chủ đầu tư đã thi công cơ
bản hoàn thành các hạng mục theo hồ sơ thiết kế được duyệt và đang lập hồ sơ bàn
giao đưa vào khai thác. Tuy nhiên, theo Công văn số 2344/STNMT-BVMT ngày
26/9/2023 của Sở Tài nguyên Môi trường thì dự án trên phải lập Báo cáo đánh giá
tác động môi trường (ĐTM) trình cấp có thẩm quyền thẩm định và phê duyệt thì
mới đưa vào khai thác sử dụng được.

Theo quy định tại Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014 tại
thời điểm 2017 thì UBND các cấp có thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư.
Nhưng nay theo quy định của Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019
và Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết
thi hành một số điều của Luật Đầu tư công thì thẩm quyền quyết định chủ trương
đầu tư các dự án do HĐND các cấp phê duyệt.

Do vậy, để đảm bảo dự án đưa vào khai thác đúng quy định, UBND huyện
kính trình HĐND huyện thống nhất điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình Khu
dân cư tổ 3, 4 thôn Quý Thạnh 1 xã Bình Quý với các nội dung sau:

- Điều chỉnh tổng mức đầu tư từ 15 tỷ đồng lên 16,5 tỷ đồng; thời gian thực
hiện dự án năm 2018-2022 thành 2018-2024;

- Lý do điều chỉnh: bổ sung hạng mục nút đấu nối với QL 14E và chi phí
thực hiện hồ sơ đánh giá tác động môi trường (ĐTM).

- Nguồn vốn bổ sung ngân sách nhà nước cấp huyện.
- Giao UBND huyện quyết định các bước tiếp theo theo quy định.
Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TVHU (báo cáo);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2023-10-09T09:12:09+0700
	Quảng Nam

		2023-10-09T09:16:27+0700
	Quảng Nam

		2023-10-09T09:16:30+0700
	Quảng Nam

		2023-10-09T09:16:31+0700
	Quảng Nam

		2023-10-09T09:16:31+0700
	Quảng Nam